, vento oraculis prq id  ut merear vestro sanéto sufragio apu4 
Deum à cundorum meorum nexibus absolvi peccammum , oC 
desiderante vitæ æternæ remedium, studium placido percurrerc 
P3SSU Offero & dono vobis jam supranominata Domna Salo- 
mona confesa, ego quippe præ&tus j a m  supranotnmatus Semn- 
dus quasi Presbiter pura mence defiM do , & confirmo pro hu
jus Kartula testamenti penna ¡ntus cavata vocabulo Satiih Mi- 
chaeli Archangeli , quæ nunc jacet super crepidnns_ alvei Turitt 
cum edificiis & prestationibus suis. Adicio en.ra ibi omnia inte
riora ejus quidquid ibi intus haberi videtur, panem , & vinum. 
eubis , leSulis, cathedris , rupis lineis, vel kmis usque ult^

il A  
Sa-

Apend- F i l l ,   ̂ x v h
jnam fern , tam mobile quam immobile. ítem de rel)ús Eccîe- 
siæ quos intra Sandæ Ecclesiæ construuntur , ac omnis qui est 
foris gubernantiam omnium vineis , terris , seu & prestationibus, 
cundisque adinventionibus tam quæ ganavi , quam etiam & de 
propriis dominis suis comparavi , id esc mulino cum aquaduài» 
k , & suo porto , quam habui empto. Hortos cum suas arbus- 
tas fructuosas vel infruóluosas , saltos & pratos, montes & fon
tes secundum discurrit ad illa Kasa , omnia mea comparatione, 
Etiam & ilio, qui ibi tradiderunt servis Dei propter remedium 
animæ eorum , etiam & oves & boves, & omne ansmalia reden- 
do servitium suum. It^m confirmo & testo ad $lie coniermane 
mee nomine Cauta , vinea una in Nava-frida quos xompara- 
vi de Pascuale Velliciz. Alia vinea qui fuit de Vellito y & sua 
mulier Argentea , & omnia quæ superius diximus cum omne in* 
tegritate in hujus conciavi Sanài Michaeli Archangeli , & ad 
vobis Domna Saiomona conversa concedo , & confirrro prop
ter remedio anime mee , ve! qui ibidem munus oiFerunt , post 
discessum hujus vite vestre sic dimiitatis ipsa Kasa cum suas exen
tas in vestro arbitrio ad servis Dei , qui Deo militant & in 
vita sanda persévérant , & memoria nostra ad omnino comple
ta , quacenus omnia hec per stipendia pauperumque , hospitum, 
vel peregrinorum , vel supervenientium , vel qui hic aulara quo- 
tidianis diebus deservire videntur. Conjurationem confirmo per 
divinis numinis Trinitatis , ut si quispiam quamlibet personam 
homo vivens in seculo an progenie nostra , an extranca , an 
scutoribus baselice , qui hanc Kartula testamenti conaverit , ia 
primis ambobus à fronte videns suis careat lucernis , post ex dis- 
cessu vero ejus cadavera sua non sepeliantur cum ceteris , nec 
spiritus ejus societur cum eledis , sed in die illa tremenda ju» 
dicii cum reprobis pars iliius sit , & à parte que Regia poiesta- 
te auri libras quinquies binas. Regnante & permaninre hanc Scrip
tura testamenti in omni robore ac perpetua firmitate. Nodura 
die V. Kal. Augustas Era decies centena quatuor decios odavg. 
Servandus Presbiter quern fieri eicgi , & religendum cognovi , sig
num feci 4^.Sub Xptl. potentia ac pii Redenuoris Nunnus Dei 
gratia Episcopus Sedis Legione confirmât. Geloira Regina & Xpti 
ançilla conf.

•Endura Presbiter 
Felix Presbiter 
• lem.  XXXVI.

cf. Garsea Diaconus cf.
cf, Fulgentius Presbiter cf.

C Joaii'
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Joannes Gudiniz 
Menendus Mantelüz 
Frumaricus qui & Majorin 

gis 
Salvator 
Sisnando 
Joanne Froiaz 
Fwlix Presbiter 
Citi Presbirer 
Granius qui Majordomus 
Todemirus 
Felix Felice 
Theuda Veremudiz

cf. Arial Petriz ^ cf.
cf. Salamon cf.

Re Citi Fierriz cf.
ef. Justus Sarraceniz judex cf.
cf. Balthasar Presb. cf.
cf. Thudericus Diaconus cf.
cf. Garsea Velasquiz cf.
cf. Pelagius Punitiz cf.
cf. A1 varus Cesa viz cf.
cf* Muneonis cf.
cf. Gudesteus cf.
cf. Zuleiaian cf.
cf. Leovegildo cf.

Aspidius Peccator noíuit.

I X .

a d e p h o n s u s  f . r e s t i t u i t  n u n o

Episcopo Legionensi Cast ¿I lum SanSti Salvatorís  ̂ quod 
prius idem R ex  , cum teneræ esset ¿etatís , &  in Regali 

Solio constitueretur^suggerente Episcopo Froilano^ 
Sedi S , M ariæ donaverat.

A n n o  1 0 12 .

I n  nomine Domini miserantis & pii Redemptoris altissimi : Rex 
Adefonsus saiutem sempiternam in Dno Amen. Multis quideni 
est scitum , & nona paucis mariec declaratum , eo quod fui 
successus in regno avorum & parentum meorum , sicut me re
gali erigo consolât in ætate parvula in Sedis Legione , ubi cons* 
tituti fuerunt omnem togam Paladi , Episcopi , & Comices i_as- 
tellæ , seu Galleciæ , necnon & Asturiense Menendus Dux Galle- 
ciæ, qui Vigarius & nucrix meus erat , & etiam Tius , & ad- 
jutor meus Sancius Comes , & Genitrix mea Dña Geiuira 
Regina, & dum me perduxerunt ad ordinem regali , hic in Se
de Legione , & vocitata Ecclesìa Sandæ Mariæ semper Virginis 
sugcssionem fecit Dñi Froilani Epi* ut sicut avi & parentes mei 
usualem habuerunt munus ibidem dandi de ejus terra , ita & nos

S I C
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sic fecissemus. Dñi misericordia motus ordinamus dare ad hunc 
locum Castellura quem dicunt Sando Salvatore per textum Scrip
turæ , qui nunc paret , & jurificavit eum ipse Pontifex dum vi
ta vixit. Post obitum vero iUius evenit bellum int£r Christia
nos , & mentitus fuit vir , qui ipsum Castrum tenebat de ma
nibus Pontifex jam nominatus , et erexit super se Garsea Go- 
miz , qui cum gens Ismaelitarum erat , ac non muítis diebus 
coadu.iati fuimus cum omnia gens nostra in Dños Sandos. Ite- 
rum fecit nobis sugessionem Dñs Nunus Episcopus, qui in Sede 
ipsa permanebat , ut quod prius egeramus denuo adfirmaremus. 
Ego acquievi , et dixi : Faciam quod postulatis mihi. Obinde. 
Ego Adefonsus Princeps vera agnoscente , et veritatem discer
nente vobis Dñs et Pontifiex noster Nunus Eps. facimus vobis de
nuo audorigationem, et certam securitatem de ipsum Castrum cum 
suis mandationibus , sicut prius testavimus ab omni integritate 
concedimus et adiicimus vobis omnia Monasteria tam popúla
las quam etiam disruptas , seu Mauacnis qui Sacerdotium ami- 
serunt , necnon et qui suam ordinem tenent , sub vestro ma- 
neant imperio , sicut ab antecessoribus vestris prius fecerunt , ita et 
Nos jicentiam vobis damus regendi ea tam cum nostro Saione, 
quam etiam et absque Sajone , sicut lex Sanda vobis autoriz- 
gat̂  , r̂eddant vobis obsequia post aulam Sandæ Mariæ Sedis 
antiqiiiîsimæ , et pro ad confirmandam hanc seriem Scripturæ quod 
vestra fuit vohintas , cinta argentea valente solidos numero CCC.

 ̂ Fada conlitatio , et adfirmaiio XIII. Kalendas Odob. Era 
quinquagesima post miUesimam,

Adefonsus Rex in hanc agnitio- 
nis quam fieri elegimus , ec 
manibus nostris corara testi-

conf.
Sub Dñi mia. Armentarius Du- 

miense Sedis Ep.
Sarracinus Siliz 
Gundisalvus Froiiaz 
Rudericus Didaci 
Veremudus Vegìla^
Munnio Nunniz

cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.

Roma nus Ordoniz cf.
Pelagli ç Didaci ^
Nunnus ürmegildiz e t ,
Nunno Flaginiz cf.
Fradenandus Flaginiz cf.
Petrus Fjaginiz cf. 
Pelagius Menendiz armiger Re-

Munmo Muniuz cf,
Sampirus quasi Prbr. nt*
Nunnus Dida  ̂ cf.

JV.
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'' X .

J U B I C I U M  R E G I S  A D E P H O N S I , I N  Q U O
^  ir r u p t ío  M a u ro ru m  Cordubensíum  in  Leg ionem  ,  S  

c a p t iv ita s  S a lv a to r ís  &  J u l ia n i m em ora tu r  ,  qu i fu e ^  

ru n t  f i l l i  M m n îo n îs  Regum  Leg ionens ium  . 
Cella rìQTum  p r¿ e fe d li.

I
A n n o  1 0 1 5 .

nomine Patris et Filii, et Spiritus Sandi regnantis Deu§ 
noster in sæcula ss£Culorum Amen. A multis est scttum j necnon 
à paucis est cieclaratum , ea quoniam fuit Monnio servitiak de 
Reges Dominos nostros in Legione super̂  Celleros , de ipsos 
Reges , & hàbuit hereditatem suam propriam in Kastrello , ter
ras , vineas. Natique sunt ei filli duo , unus nomine Salvator,
& alius Julianus. Mortuus est autem ipse Munnio , & heredita- 
v it  filios SLIOS ,  &  p o st morte de Munnio à paucis temporibus ve- 
nerunt filiis Isrnaelitarum in Legione , & capti sunt ipsos fiiios 
d e  Munnio , &dudisunt Cordube. Remansic autem ipsa hereditate 
in desolatione , prendiderunt eam majordomos , & paraverunt eam 
p o st p arte  de Rege, Erexit autem se Nunnus Dbmnitiz , & pre- 
sens manibus inclinato capite petivit ipsa hereaitate ad Rege, 
Domno Veremudo. lile autem pro sua misericordia dcdit ei eam,
& tenuit eam juri suo in vita sua. Post mortem autem de ipso. 
Nunno erexit se Mulini  ̂Domna. Auria cum duos suos filios 
párvulos nominibus Vini Xab , & Citi Xab, & peticrunt ipsa 
hereditate pro gente ad Rege. Dixit autem Rex : Si pei gen
te multi inquiétant vos ; & si per dato meo securi estis , ite,&^ 
‘ nendite eam , & habete eam ex meo dato firmiter ad perha-J 
D'endum per sécula cunda. Et tenente ipsa hereditate ipso|<puM 
ros de'^dato Principìs Domno Veremudo Rex divæ m^morP, 
cepit mater ejus Domna Auria ipsa hereditate ad vendere tam, 
Christianis quam & ad judeis , & ceperunt ipsos puerulos ad- 
munire,& adtesrare omnes homines ut non comparassent ipsam 
hereditatem , quod eis Rex dcderat , & ixem testaKint ipsos 
puerulos ad raatrem ejus munire & testare, ut non vendidissec

ft
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ipsàiîi hereditatem quod eis Rex dederat , $c super munitione 
& super attestatione comparaverunc judeis terras, qui fuerunt de 
ipsa hereditate de Munnio Xab , Xaia , & Jacob quod vochanc 
Trebalio, et posuerunt vineas ipsos judeos in ipsas terras , et 
ipsos pueros flendo et ululando habuerunt eas menus multis tem
poribus. Sedente autem Rex Domno nostro Dominus Adefonsus 
Princeps in Legione in regno Patris sui , ecce ipsos jam didos 
pueros in ejus presentia querellaverunc se , et dixerunt : Domi
nus noster et Rex magnus , ecce hereditatem quç habemus me
nus , hodie pluris annis quod tenent judeis super nostra muni
tione , et dedit nobis earn pater vester Rex Domno Veremudo 
divæ memoriae quod nos ipsos nec vendemus , nec donamus. 
Nos autem sumus servi vestri , pro mercede sdjuva nos in ve- 
ritate , ejicere ipsa hereditate de manibus Hebreis qui usque ho
die nobis malum fecerunt , et medietatem concedite nobis pro 
vestra mercede , et illa alia medietate sit concessa post vostra 
parte in dominico palacio. Direxit autem Rex pro ipsos judeos, 
et stantes in ejus presentía cognoverunt se in veritate , quoniarn 
ipsa hereditate , ubi ipsas vineas plantaverunc , propria fuit de 
Rex , et data ad ipsos pueros, et super munitione tenebant ea. 
Et sic adsignaverunt ea ad parte de Rege et ad Vita Xabiz. 
Ordinavit autem Rex suos majordomos Munio Flainiz , et Mu
nio xMuniz , et fuerunt ipsas vineas parare post parte dominica, 
et partire eas cura Vita Xabiz. Paraverunt autem post parte de 
Rege vinca una de Xab Xaia , et alia de Jacob Traballio, et 
accepit Vita Xabiz alias duas vineas , similes equales. Habebat 
autem Fura Kasas in monte Aurio ad Porcello , maliolo qui est 
in termino de Rege , et de alia parte in termino de Munio 
Ruderici , et querebat ei dare Munio Ruderici pro eo solidos
D. et dum audierunt ipsos majordomos jam diétos tali causa , ve- 
nerunt ad Fura Kasas , et dixerunt ei : Da nobis de tuo malto- 
lo qui est in term.ìno de Domno nostro , et daremus tibi alias duas 
vineas pro eo. Ille autem dixit , bonum esc mihi dare eum vo-. 
bis pro ad Domno meo et Rege , quam pro ad alios homines. 
Adsignavit autem Fura Kasas ipso maìiolo ad ipsos mjajordcmos, 
et paraverunt eum post parte de Rege Domno nostro Domno Ade- 
fonso Principe , et accepit Fura Kssas ipsas duas vineas per mâ  
nus de ipsos majordomos , et per jussione Regis ; et sunt ipsas 
vineas ad radice de monte Aurio inter Kastrello et Sanda Eu
lalia j ita Ut unusquisque quod accepit , firmum et stabilitum

ha-
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habcac , et permaneat in secuia cunda Amen. Nodum die quod 
crit XVII, Kis. Martii Era quinquies dena et tertia discurrentc 
post M. et addiderunt ad Fura Kasas boves duos placibiles. Igi- 
tur ádmonemus omnes consangumeos nostros vel extráñeos, tam 
Regia potestas , quam populorum universitas , tam Judeis, qiiain 
ttiam Christianis, seu et qui in Regno successerit post ríos in- 
grediendunì , qui talia commisserit , in primis deleatur nomen 
ejus de libro vitg , et cum justis non scribatur , non sit pars 
ejus in herba terrç , nec enim arabulet per vias vinearum , non 
videat quæ bona sunt in Jerusalem , neque pax super Israel -, et 
suis careat à fronte lucernis , et insuper pariet ipsas vineas ad 
Fura Kasas in duplo , et ad parte Regia auri talenta quinqué. 
Et hanc agnitionem plenam habeat firrojtatem et in perpetuo 
roborem. Nodum die et Era desuper adnotata. Nos qui sumus 
majordomos de Rege Donino nostro Munnio Flainiz cf.

Gratia Domini adjutus Xemenus Astoricense Sedis Eps. cf. 
Virtus Dei procedas Nunus Legionensium Sedis Episcopus cf. 
Munnio Ruderici.
Donmo Ordonio fìlius Vcremudi,
Adefonsus Serenissimus Princeps.
Fulgentius Presbiter notavit.

X I .

F O R M A R I G U S  S E N D I N I Z  P L U R IM O R U M
scelerum in Regno Legionensi au&or in enrum solution 
nem omnes suas V illas tra d ii R egi Adepbonso , ex qui

tu s  Princeps ipse Viliam Fraxinam Petro F re-  
denandiz sibi fidelissimo concediti

A n n o  i o i 6.

N nomme Domini, Adefonsus Rex , vobis fidelem nostrum 
Petro Fercü’nandiz in Domino Deo eternam salutem Amen. Du- 
bium quidem esse non potest , sed multis pierique cognitum at
que notissimum maneat , eo quoniam fuit homo profanum et 
malignum , nomine Formarigo Sendiniz , quos fecit homicidio in 
regionem nostram, ocddit homines nomine Albano et D ìd a ^ o ,

H
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ct alias omnías sceleras multimodas faciendum , et pro tails ac
ciones fccic se refuga ; et perrexit sibi ad Kastella ad parte iìo s -  

tro Tiu Domno Sancio. ìngressus est nostro Tiu in adjunda 
ante nos, pressit illi manus con omnium toga palacio , et ro
garon pro refuga Fromarigo , ut misissent ilio in nostra gratia, 
sic et fecerunt. Discurrence ilio in nostro Concilio , commen- 
damus illue nostro rengalengo Leone cum omne suo debitum , ut 
mandasse ec ordinasse nostros barones , et omnias nostras Villas. 
Adhuc magis inantamus illue , et dedimus Luna , et Vadavia 
cum omnium mandamentum eorum ad integrum. Accipiente et 
excultante concilium malignantium dextruxit nostra terra ec de- 
predavit nostros homines, et nostras Villas, et fecit multas scc- 
leras et disturbancias in omnia nostra regionem. Et adhuc co- 
misso in Luna sedente , et frexit castitates filias viris idoniis, 
^t ad illa una matabit , et prtssit uno nostro barone et pre- 
davit , nomine Habze de Canapo, ubi dicent Paliareiios , et maia- 
vit ilio in Luna , et exhereditavit etdepredavit sua mulieret suos fi- 
lios. Et pro tantis querimoniosis non habebat unde compoaendum 
tantum iaiquitatis quod fàda habebat  ̂ rogaturus fuit cum oiii- 
nium nostrum Concilium ioga palatii inkartandum rebis suas 
Villas quos ganavit sub nostra manus in ipsis majordomaditus 
qui de nobis tenendum. Et nos accepimus illas Villas. Ego Ade
fonsus Rex vobis Petro Fredenandiz annuir nobis diutis',ime men
tis, ut fdcerem vobÌs Kartula donacionis de Villa quæ vocitant 
Fraxino cum omnis adjacentias earum ad integrum , ubique co- 
tueritis invenire , omnia rem qui ad ipsa Villa quod pertirun- 
dum est, secundo obtinuit Fromarigo in juri suo. Djìrrus vo
bis ad perhabendum faciendi de ea quod vobis extiteric volun
tas pro servitium fidelem , quod nobis exserciatis, et accepimus 
de vos in oiFertione vakas XXX. quo nobis placibiles fuerunt. U t  

nullus homo vos inquietare présumât , nec inmodice , nec regia 
potestas qui post nobis successerit in regno permansuri. Qiìi con
tra hunc nostrum Scriptum ad inrumpendum venerit , pariet duo 
talenta auri et super condemnâ tus in eterna damnatione. Et hunc 
nostrum Scriptum firmum et stabilitum permaneat in omni ro
bore , et perpetua firmitate. Nodum die quod erit XVI. Kal. 
Juiias Era quinquies dena et IV. super M.

_ Adefonsus Rex in hanc Kartula donationis manu mea oro- 
pria cf. *

Xemenus Dei gratia Episcopus manu mea cf. 
In
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In Sed is Legionensis Nunn ŝ Dei gratia £ps, cf*
Munnio Munioni cf.,
Anaia Tanoiz cf,
Petro Froilaz cf.
Veila Ennego cf.
Didago Fredinandi cf,
Petro Flainiz cf.

Petro exárávít.

X I L

I D E M  R E X  A D E P H O N S U S  D O N A T  E ID E M
Petro Freäenandiz multas possessiones a Fredenando 

Fiaginiz quondam obtentas , aliasque quibus 
jure idem R e x  Sanäium avmculum  

suum expoliaverat*

I

A n n o  l o i ^ .

-N nomine Patris, et Fiiii , et Spiritus Sandi. Ego Adefonsu» 
Princeps tibi Petro Fredenandi filio : salutem semper in Dno 
Amen, Per hujus nostræ præceptionem serenissimam jussionem da-< 
mus atque concedimus tibi ad perhabendum Castrum quem di- 
cunt Gundisaivi , qui est fundatum super ripa Zegie , territorio 
Legionense cum casas et omnia intrinsecus domorum et homines 
ibi habitantes cum terras , vineas , molinis cum aquedudibus suis, 
exitus montium. In alio loco Villaseca per suos antiquos térmi
nos , et omnes habitantes ibidem ab integro ; in tertio loco 
Barrio de fontes quantum ibidem obtinuit Fredenandus Fiaginiz 
cum conjuge ejus Gunterode , tam in ipsa quam etiam in illas 
quæ jam suprataxatæ sunt ab integritatem tibi eas concedimus 
cum terris, vineis, pratis , pascuis, paludibus, cum cundis ad
jacentiis et prestationibus , terminis et locis suis , sint tibi do
natas et perpetualiter possidendas , faciendi de eas quæ Dñi et 
tua extiterit voluntas , propter quam permanes fidelis in servi- 
tio nostro : et abstulimus eas de jure infidelissimo et adversa
rio nostro Santioni Tio nostro , qui die nodeque malum perpe- 
trabat apud nos , et secundum lex nobis ordinai et canonigca

sen-
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sentencia audorigat cíe tale iniquo toliere , Se humilíimo ser- 
viens noster reddere ; ita uc ajnodo & deinceps permaneant ju • 
ri tuo traditas , & confirmatas , tu & omnis osteritas tua li
bera m in Dei nomine habeas potestatem. Si qujs tamen contri 
hanc donationem nostram ad inrumpendum venerit , tam regia 
poíestas , quam populorum universitas, quisquís fuerit pariat ci
b i, vel voci tuæ ipsas Villas in duplo , & à parte Regis vel 
cui lex dederit exolvat similem tibi , & omnis Scriptura semper 
serventur ; Fada donatio II. id, Martii, $c £ra >deciçscentena, 
quinta decies quinta.